
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DEC RETO N. 16.755, DE 4 DE DEZEMB RO DE 2015. 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNIC IPIO 
W.~i.~L de .O..Y. . ./.1.,;, .. 1 .. 15. .. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no va lor de R$ 43.600,00. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Municíp io, de 5 de abril de 
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 9. 142, de 27 de j unho de 20 14, e pelo arti go 7° da Lei n. 9.234, de 23 de 
dezembro de 20 14; 

DECRETA: 

Art. I o Fica aberto um crédito adic iona l no va lor de R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e 
seiscentos reais) destinado a suplementar a segu inte dotação no orçamento vigente : 

35.1 o 
35.10-04 12200 19.2.002 

35.1 0-3 .3.90.36.0 1. 11 0000 

SECRETAR IA DE OBRAS 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fís ica 43.600,00 

Art. 2o O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcia l das 
seguintes dotações no orçamento vigen te: 

35. 10 

35 .1 0-04 12200 19.2.002 
35. 1 0-3.3 .90.39.0 1. 11 0000 

35. 10-1545 100 19 .2.024 

35. 1 0-3.3.90.39.0 1.110000 

SEC RETARIA DE OBRAS 
Secretari a Geral 
Man utenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terce iros- Pessoa Jurídica 
Serviços de Assessoria 

Ou tros Serv iços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

10.000,00 

33.600,00 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publi cação, revogadas as disposições 
em contrário. 

O. 16.755/15 

GAB006 VERSÃO 01/ l G 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

y Bertazzon i 
Consultor Legisla · 

ergio Pereira 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

Registrado na A sessoria Técnico-Legislati va da Consultoria Legislativa, aos quatro dias 
do mê de dezembro do ano de dois mil e qu inze. 

D. 16.755115 2 

GAB006 1/ERSAO 01/IL 


